
 
Presse Schützenveteranen Bern Seeland 
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50/25m-Jahresschiessen vom 27. Mai 2022 in Pieterlen „Neufeld“ 
Bei angenehmen, vorsommerlichen Temperaturen in der allseits bekannten Anlage „Neufeld“ stellten die 
Kameraden vom Pistolenklub Pieterlen - unter Leitung von Alfred Schlup - den teilnehmenden Schützinnen 
und Schützen eine tiptope Anlage bereit. 
 
Die Einzelkonkurrenz absolvierten auf der Distanz 50m zehn (10) (Vorjahr 11) Schützen und auf 25m 
zweiundzwanzig (22) (Vorjahr 19) Schützinnen und Schützen. Die Kranzquote beträgt auf der 50m-Dis-
tanz 50.0% und auf der 25m-Distanz 63.6% 
Beim Jahresstich machten auf 50m-Distanz sieben (7) (Vorjahr 10) Schützen und auf der 25m-Distanz 
achtzehn (18) (Vorjahr 18) Teilnehmerinnen und Teilnehmer mit. 
Nachfolgend die Erstrangierten. Die kompletten Ranglisten sind auf unserer Website unter 
https://www.seeland-veteranen.ch abrufbar. 
 

Rangliste 50m Einzelkonkurrenz 
 

Einzelkonkurrenz 50m (Freie Waffen FW) Kat. A 
Rang Name Jg. Wohnort Resultat 
Leider keine Teilnehmer 
 

Einzelkonkurrenz 50m (Sportpistolen SPK) Kat. B 
Rang Name Jg. Wohnort Resultat 
1 Stampfli Erich 1951 Safnern 93 
1 Kranzgewinner 
3 Teilnehmer 
 
Einzelkonkurrenz 50m (Armeewaffen) Kat. C 
Rang Name Jg. Wohnort Resultat 
1 Bezzola Flavio 1955 Biel 96 
2 Schlegel Heinz 1946 Tschugg 91 
3 Kerschbaumer Edi 1957 Biezwil 89 
4 Sommer Jörg 1957 Lengnau 85 
4 Kranzgewinner 
7 Teilnehmer 
 

Rangliste 25m Einzelkonkurrenz 
 
Einzelkonkurrenz 25m (Randfeuerpistole) Kat. D 

Rang Name Jg. Wohnort Resultat 
1 Stampfli Erich 1951 Safnern 93 
2 Wydler Gerhard 1954 Kosthofen 92 
2 Kranzgewinner 
4 Teilnehmer 
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Einzelkonkurrenz 25m (Ordonnanzpistole) Kat. E 
Rang Name Jg. Wohnort Resultat 
1 Sommer Jörg 1957 Lengnau 97 
2 Bezzola Flavio 1955 Biel 95 
3 Amherd Hans-Peter 1559 Grenchen 95 
4 Schlegel Heinz 1946 Tschugg 94 
5 Kerschbaumer Edi 1957 Biezwil 94 
6 Buntschu Robert 1960 Nidau 93 
7 Hunsperger Paul 1960 Biel 92 
8 Affolter Ernst 1955 Leuzigen 90 
9 Krieg Willy 1931 Pieterlen 88 
10 Von Ballmoos Max 1944 Goldiwil 85 
11 Hamel Roland 1942 Ipsach 84 
12 Philipp Hans 1946 Worben 84 
12 Kranzgewinner 
18 Teilnehmer 
 

Rangliste 50m Jahresstich 
 
Jahresstich 50m (Freie Waffen FW) Kat. A 
Rang Name Jg. Wohnort Resultat 
Leider keine Teilnehmer! 
 
Jahresstich 50m (Sportpistolen SPK) Kat. B 
Rang Name Jg. Wohnort Resultat 
1 Stampfli Erich 1951 Safnern 367 
1 Kranzgewinner 
2 Teilnehmer 
 
Jahresstich 50m (Ordonnanzpistole OP) Kat. C 
Rang Name Jg. Wohnort Resultat 
1 Bezzola Flavio 1955 Biel 350 
2 Kerschbaumer Eduard 1957 Biezwil 348 
3 Schlegel Heinz 1946 Tschugg 319 
3 Kranzgewinner 
5 Teilnehmer 
 

Rangliste 25m Jahresstich 
 
Jahresstich 25m (Sportpistolen SPK) Kat. D 
Rang Name Jg. Wohnort Resultat 
1 Wydler Gerhard 1954 Kosthofen 94 
2 Stampfli Erich 1951 Safnern 91 
2 Kranzgewinner 
3 Teilnehmer 
 
Jahresstich 25m (Ordonnanzpistole OP) Kat. E 
Rang Name Jg. Wohnort Resultat 
1 Sommer Jörg 1957 Lengnau 99 
2 Kerschbaumer Eduard 1957 Biezwil 95 
3 Krieg Willy 1931 Pieterlen 94 
4 Schlegel Heinz 1946 Tschugg 94 
5 Hamel Roland 1942 Ipsach 93 
6 Bezzola Flavio 1955 Biel 92 
7 Buntschu Robert 1960 Nidau 92 
8 Affolter Ernst 1955 Leuzigen 91 
9 Hubacher Charles 1952 Lengnau 88 
9 Kranzgewinner 
15 Teilnehmer 
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Bilder aus Pieterlen 
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300m-Jahresschiessen vom 3. und 4. Juni 2022 in Lyss "Winigraben" 
Nach langem Corona bedingtem Unterbruch trafen sich die 300m Veteraninnen und Veteranen am Freitag-
nachmittag und am Samstagmorgen zum alljährlichen, traditionellen 300m-Jahresschiessen. Der Schüt-
zenverein Lyss gewährte den Veteranen Bern Seeland grosszügig Gastrecht in der wunderschön gelege-
nen Schliessanlage "Winigraben". Sie unterstützten die Organisatoren vom Vorstand SVBS, angeführt von 
Fritz Junker, tatkräftig mit dem Einsatz von Schützenmeisterinnen und Schützenmeistern. Traditionsge-
mäss wird der Samstag nach dem „Ende Feuer“ mit einem Apéro und einem Mittagessen beendet. Als pro-
minenten Ehrengast durfte unser Präsident Ernst Affolter den Vize-Gemeindepräsidenten von Lyss, Herr 
Rolf Christen, herzlich willkommen heissen. Auch mehrere Ehrenmitglieder sowie Vorstandsmitglieder des 
Schützenvereins Lyss beehrten den Anlass mit ihrem Besuch und bezeugten ihre Wertschätzung zum heu-
tigen Wettkampf mit ihrer Anwesenheit. 
Auf der Distanz 300m wurde die Einzelkonkurrenz von 148, der Jahresstich von 129 Schützenkamera-
dinnen und Schützenkameraden absolviert. 
Die Auszeichnungsquote bei der 300m Einzelkonkurrenz betrug 71.6% 
 
Die kompletten Ranglisten und weitere Bilder sind auf unserer Homepage unter 
https://www.seeland-veteranen.ch abrufbar. 
 

Rangliste 300m Einzelkonkurrenz 

 Einzelkonkurrenz Kat. A  
Rang Name PLZ Ort Jahrg. Kat. Sportger. Res 

1 Kessi Walter 2562 Port 1954 V Stagw/FG 98 

2 Burri Christian 2502 Biel 1955 V Stagw/FG 95 

3 Hübscher Hans 3237 Brüttelen 1962 V Stagw/FG 95 

4 Binggeli Ruedi 2543 Lengnau 1944 SV Stagw/FG 94 

5 Burkhalter Heinz 2503 Biel 1949 SV Stagw/FG 93 

6 Schneider Heinz 3053 Münchenbuchsee 1939 EV Stagw/FG 91 

7 Scheurer Jürg 3282 Bargen 1958 V Stagw/FG 91 

8 Bürgi Hans 3240 Lyss 1959 V Stagw/FG 91 

9 Aeschbacher Otto 3206 Ferenbalm 1954 V Stagw/FG 90 

10 Bachmann Peter 3283 Kallnach 1962 V Stagw/FG 90 

11 Buschor Andreas 3237 Brüttelen 1959 V Stagw/FG 89 

12 Peter Andreas 3283 Kallnach 1948 SV Stagw/FG 88 

13 Schneider Hans-Ulrich 3255 Rapperswil 1951 SV Stagw/FG 85 

14 Sahli Stephan 3283 Kallnach 1959 V Stagw/FG 85 

15 Dick Alfred 3283 Kallnach 1948 SV Stagw/FG 84 

16 Nufer Annemarie 2577 Siselen 1958 V Stagw/FG 80 
12 Kranzgewinner 
16 Teilnehmer 
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 Einzelkonkurrenz: Kat. D     

Rang Name PLZ Ort Jahrg. Kat Sportger. Res. 

1 Weibel Kurt 3255 Rapperswil 1951 SV Stgw 57/03 S 95 

2 Möri Fritz 3272 Epsach 1948 SV Stgw 57/03 O 94 

3 Friedli Peter 2543 Lengnau 1955 V Stgw 57/03 S 94 

4 Rutsch Ernst 3054 Schüpfen 1961 V Stgw 57/03 S 94 

5 Meister Franz 3054 Schüpfen 1947 SV Stgw 57/03 O 93 

6 Aeschlimann Fritz 3295 Rüti b. Büren 1940 EV Stgw 57/03 S 92 

7 Steiner Andreas 3054 Schüpfen 1949 SV Stgw 57/03 S 92 

8 Weibel Max 3236 Gampelen 1949 SV Stgw 57/03 S 92 

9 Probst Peter 3226 Treiten 1951 SV Stgw 57/03 S 92 

10 Junker Fritz 3252 Worben 1948 SV Stgw 57/03 O 91 

11 Nia Marcel 3297 Leuzigen 1950 SV Stgw 57/03 O 91 

12 Scheurer Heinz 3250 Lyss 1959 V Stgw 57/03 S 91 

13 Schumacher Andre 2575 Hagneck 1961 V Stgw 57/03 S 91 

14 von Aesch Ernst 3250 Lyss 1941 EV Stgw 57/03 S 90 

15 Kocher Felix 3267 Seedorf 1953 V Stgw 57/03 S 90 

16 Mülchi Kurt 3252 Worben 1957 V Stgw 57/03 O 90 

17 Eggli Walter 3295 Rüti b. Büren 1960 V Stgw 57/03 S 90 

18 Bichsel Peter 3250 Lyss 1962 V Stgw 57/03 O 90 

19 Hulliger Bruno 3293 Dotzigen 1946 SV Stgw 57/03 O 89 

20 Grau Kurt 3270 Aarberg 1951 SV Stgw 57/03 O 89 

21 Affolter Ernst 3297 Leuzigen 1955 V Stgw 57/03 S 89 

22 Bühler Hans-Ulrich 3292 Busswil 1959 V Stgw 57/03 S 89 

23 Clerc Anton 3250 Lyss 1960 V Stgw 57/03 S 89 

24 Häni Andreas 3270 Aarberg 1962 V Stgw 57/03 S 89 

25 Schütz Bernhard 3271 Radelfingen 1951 SV Stgw 57/03 O 88 

26 Schütz Erich 3072 Ostermundigen 1953 V Stgw 57/03 O 88 

27 Danz Peter 3036 Dettligen 1955 V Stgw 57/03 O 88 

28 Kaufmann Martin 3297 Leuzigen 1957 V Stgw 57/03 O 88 

29 Sahli Bernhard 3280 Murten 1958 V Stgw 57/03 O 88 

30 Kurz Heinz 3292 Busswil 1945 SV Stgw 57/03 S 87 

31 Schneider Robert 3250 Lyss 1949 SV Stgw 57/03 O 87 

32 Kilchhofer Kurt 3274 Bühl b. Aarberg 1960 V Stgw 57/03 O 86 

33 Lüthi Ernst 3054 Schüpfen 1962 V Stgw 57/03 O 86 

34 Müller Paul 3270 Aarberg 1947 SV Stgw 57/03 O 85 

35 Witkowski Hans-Rudolf 3293 Dotzigen 1950 SV Stgw 57/03 O 85 

36 Wüthrich Karin 3295 Rüti b/Büren 1956 V Stgw 57/03 S 85 

37 Hamel Roland 2563 Ipsach 1942 EV Stgw 57/03 O 84 

38 Möri Urs 3273 Kappelen 1947 SV Stgw 57/03 O 84 

39 Beutler Ernst 3271 Radelfingen 1943 SV Stgw 57/03 O 84 

40 Stöckli Christian 3252 Worben 1954 V Stgw 57/03 O 84 

41 Schwertfeger Beat 3203 Mühleberg 1955 V Stgw 57/03 O 84 

42 Gerber Walter 3295 Rüti b. Büren 1947 SV Stgw 57/03 O 83 
41 Kranzgewinnerinnen und Kranzgewinner 
59 Teilnehmerinnen und Teilnehmer  
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 Einzelkonkurrenz Kat. E  
Rang Name PLZ Ort Jahrg. Kat. Sportger. Res 

1 Wüthrich Otto 2542 Pieterlen 1944 SV Stgw 90 93 

2 Baumgartner Heinz 2513 Twann 1951 SV Stgw 90 93 

3 Gilomen Fritz 3255 Rapperswil 1959 V Stgw 90 93 

4 Clerc Albert 3205 Gümmenen 1950 SV Stgw 90 92 

5 Stettler Hermann 3252 Worben 1953 V Stgw 90 92 

6 Patzen Jürg 3205 Maus Gümmenen 1948 SV Kar. Langgw. 91 

7 Emmenegger Hedi 3293 Dotzigen 1952 SV Stgw 90 91 

8 Schlatter Fritz 3267 Seedorf 1958 V Kar. Langgw. 91 

9 Heuer Alfred 2556 Scheuren 1955 V Kar. Langgw. 90 

10 Maurer Rolf 3177 Laupen 1941 EV Stgw 90 89 

11 Wüthrich Alfred 2555 Brügg 1942 EV Kar. Langgw. 89 

12 Günthard Peter 2565 Jens 1952 SV Stgw 90 89 

13 Grimm Heinrich 3232 Ins 1947 SV Stgw 90 88 

14 Gnägi Hansjörg 2564 Bellmund 1948 SV Stgw 90 88 

15 Jau Ruedi 3267 Seedorf 1956 V Kar. Langgw. 88 

16 Ackermann Lothar 2503 Biel 1937 EV Kar. Langgw. 87 

17 Binggeli Anton 2552 Orpund 1940 EV Stgw 90 87 

18 Känel Heinz 3282 Bargen 1942 EV Kar. Langgw. 87 

19 Dubler Walter 2575 Hagneck 1947 SV Stgw 90 87 

20 Berz Georg 2563 Ipsach 1949 SV Stgw 90 87 

21 Mäder Jean 3205 Frauenkappelen 1954 V Stgw 90 87 

22 Huber Erhard 2503 Biel 1935 SV Stgw 90 87 

23 Känel Beat 3282 Bargen 1955 V Stgw 90 87 

24 von Aesch Rudolf 3263 Büetigen 1939 EV Kar. Langgw. 86 

25 Flückiger Martin 3274 Merzligen 1944 SV Kar. Langgw. 86 

26 Sahli Yvette 3250 Lyss 1951 SV Stgw 90 86 

27 Walther Ernst 2563 Ipsach 1958 V Stgw 90 86 

28 Naef Rolf 2540 Grenchen 1962 V Stgw 90 86 

29 Wenger Martin 3268 Lobsigen 1957 V Kar. Langgw. 85 

30 Wittwer Fritz 2577 Finsterhennen 1962 V Stgw 90 85 

31 Straub Peter 3295 Rüti 1935 EV Kar. Langgw. 84 

32 von Ballmoos Max 3624 Goldiwil 1944 SV Kar. Langgw. 84 

33 Nellen Roman  Ipsach 1952 SV Stgw 90 84 

34 Gross Bernhard 2577 Siselen 1953 V Stgw 90 84 

35 Egger Erich 3250 Lyss 1958 V Stgw 90 84 

36 Ganz Hans-Peter 2562 Port 1948 SV Kar. Langgw. 83 

37 Thomi Walter 3283 Kallnach 1951 SV Stgw 90 83 

38 Krebs Manuel 2513 Twann 1954 V Stgw 90 83 

39 Hänni Kurt 2555 Brügg 1955 V Stgw 90 83 

40 Gyger Franz 3293 Dotzigen 1955 V Stgw 90 83 

41 Sahli Hans-Rudolf 2558 Aegerten 1941 EV Kar. Langgw. 82 

42 Marti Ruth 3257 Ammerzwil 1947 SV Stgw 90 82 

43 Aeschbacher Martin 2503 Biel 1947 SV Kar. Langgw. 82 

44 Clénin Heini 2514 Ligerz 1960 V Stgw 90 82 

45 Benninger Marlise Eva 3293 Dotzigen 1940 EV Stgw 90 81 

46 Mäder Rudolf 3177 Laupen 1943 SV Stgw 90 81 
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47 Zürcher Kurt 3295 Rüti b. Büren 1948 SV Stgw 90 81 

48 Thüler Hans 3305 Scheunen 1956 V Stgw 90 81 

49 Stuber Hans 3294 Büren a.Aare 1939 EV Stgw 90 80 
48 Kranzgewinnerinnen und Kranzgewinner 
64 Teilnehmerinnen und Teilnehmer 
 

 Einzelkonkurrenz: Kat. E - 02     
Rang Name PLZ Ort Jahrg. Kat Sportger. Res. 

1 Brönnimann Ruth 3202 Frauenkappelen 1953 V Stgw 57/02 88 

2 Brönnimann Rudolf 3202 Frauenkappelen 1955 V Stgw 57/02 83 

3 Grossglauser Armin 2565 Jens 1949 SV Stgw 57/02 81 

4 Sturny Johann 3270 Aarberg 1945 SV Stgw 57/02 79 

5 Herren Paul 2543 Lengnau 1948 SV Stgw 57/02 78 

6 Jenni Daniel 2554 Meinisberg 1935 EV Stgw 57/02 74 

7 Linder Walter 2505 Biel 1945 SV Stgw 57/02 72 

8 Schwertfeger Ursula 2557 Studen 1946 SV Stgw 57/02 69 

9 Schlupp Franz 3296 Arch 1949 SV Stgw 57/02 63 
5 Kranzgewinnerinnen und Kranzgewinner 
9 Teilnehmerinnen und Teilnehmer 
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Rangliste 300m Jahresstich 

 Jahresstich Kat. A  
Rang Name PLZ Ort Jahrg. Kat Sportger. Res. 

1 Hübscher Hans 3237 Brüttelen 1962 V Stagw/FG 459 

2 Scheurer Jürg 3282 Bargen 1958 V Stagw/FG 459 

3 Buschor Andreas 3237 Brüttelen 1959 V Stagw/FG 456 

4 Dick Alfred 3283 Kallnach 1948 SV Stagw/FG 449 

5 Burri Christian 2502 Biel 1955 V Stagw/FG 447 

6 Bachmann Peter 3283 Kallnach 1962 V Stagw/FG 445 

7 Binggeli Ruedi 2543 Lengnau 1944 SV Stagw/FG 437 

8 Schneider Hans-Ulrich 3255 Rapperswil 1951 SV Stagw/FG 433 

9 Kessi Walter 2562 Port 1954 V Stagw/FG 432 

10 Peter Andreas 3283 Kallnach 1948 SV Stagw/FG 425 

11 Burkhalter Heinz 2503 Biel 1949 SV Stagw/FG 421 

12 Schneider Heinz 3053 Münchenbuchsee 1939 EV Stagw/FG 419 

13 Bürgi Hans 3240 Lyss 1959 V Stagw/FG 409 

14 Sahli Stephan 3283 Kallnach 1959 V Stagw/FG 401 

15 Nufer Annemarie 2577 Siselen 1958 V Stagw/FG 392 

16 Aeschbacher Otto 3206 Ferenbalm 1954 V Stagw/FG 380 
10 Kranzgewinner 
16 Teilnehmer 
 

 Jahresstich: Kat. D       
Rang Name PLZ Ort Jahrg. Kat Sportger. Res. 

1 Eggli Walter 3295 Rüti b. Büren 1960 V Stgw 57/03 S 476 

2 Schär Markus 3297 Leuzigen 1962 V Stgw 57/03 S 458 

3 Scheurer Heinz 3250 Lyss 1959 V Stgw 57/03 S 455 

4 Gerber Walter 3295 Rüti b. Büren 1947 SV Stgw 57/03 O 454 

5 Hulliger Bruno 3293 Dotzigen 1946 SV Stgw 57/03 O 453 

6 Kilchhofer Kurt 3274 Bühl b. Aarberg 1960 V Stgw 57/03 O 450 

7 von Aesch Ernst 3250 Lyss 1941 EV Stgw 57/03 S 448 

8 Probst Peter 3226 Treiten 1951 SV Stgw 57/03 S 446 

9 Clerc Anton 3250 Lyss 1960 V Stgw 57/03 S 442 

10 Stebler Hansjörg 3283 Kallnach 1947 SV Stgw 57/03 O 442 

11 Möri Urs 3273 Kappelen 1947 SV Stgw 57/03 O 441 

12 Bichsel Peter 3250 Lyss 1962 V Stgw 57/03 O 439 

13 Affolter Ernst 3297 Leuzigen 1955 V Stgw 57/03 S 437 

14 Rutsch Ernst 3054 Schüpfen 1961 V Stgw 57/03 S 435 

15 Stöckli Christian 3252 Worben 1954 V Stgw 57/03 O 434 

16 Weibel Kurt 3255 Rapperswil 1951 SV Stgw 57/03 S 433 

17 Kocher Felix 3267 Seedorf 1953 V Stgw 57/03 S 433 

18 Beutler Ernst 3271 Radelfingen 1943 SV Stgw 57/03 O 432 

19 Bühler Hans-Ulrich 3292 Busswil 1959 V Stgw 57/03 S 428 

20 Schütz Erich 3072 Ostermundigen 1953 V Stgw 57/03 O 428 

21 Lüthi Ernst 3054 Schüpfen 1962 V Stgw 57/03 O 427 

22 Wüthrich Karin 3295 Rüti b/Büren 1956 V Stgw 57/03 S 425 

23 Stähli Silvana 3250 Lyss 1955 V Stgw 57/03 O 424 

24 Rebsamen Willy 3213 Liebisdorf 1955 V Stgw 57/03 O 423 

25 Meister Franz 3054 Schüpfen 1947 SV Stgw 57/03 O 423 
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26 Aeschlimann Fritz 3295 Rüti b. Büren 1940 EV Stgw 57/03 S 418 

27 Weibel Max 3236 Gampelen 1949 SV Stgw 57/03 S 415 

28 Steiner Andreas 3054 Schüpfen 1949 SV Stgw 57/03 S 414 

29 Friedli Peter 2543 Lengnau 1955 V Stgw 57/03 S 412 

30 Danz Peter 3036 Detligen 1955 V Stgw 57/03 O 412 

31 Möri Fritz 3272 Epsach 1948 SV Stgw 57/03 O 409 

32 Kurz Heinz 3292 Busswil 1945 SV Stgw 57/03 S 409 

33 Häni Andreas 3270 Aarberg 1962 V Stgw 57/03 S 408 

34 Reber Daniel 3073 Gümligen 1952 SV Stgw 57/03 O 407 

35 Sahli Bernhard 3280 Murten 1958 V Stgw 57/03 O 405 

36 Nufer Heinz 2577 Siselen 1955 V Stgw 57/03 O 405 

37 Nia Marcel 3297 Leuzigen 1950 SV Stgw 57/03 O 404 

38 Hamel Roland 2563 Ipsach 1942 EV Stgw 57/03 O 398 
37 Kranzgewinnerinnen und Kranzgewinner 
53 Teilnehmerinnen und Teilnehmer 
 

 Jahresstich Kat. E  
Rang Name PLZ Ort Jahrg. Kat. Sportger. Res. 

1 Patzen Jürg 3205 Maus/Gümmenen 1948 SV Kar. Langgw. 441 

2 Mäder Jean 3205 Frauenkappelen 1954 V Stgw 90 441 

3 Emmenegger Hedi 3293 Dotzigen 1952 SV Stgw 90 439 

4 Walther Ernst 2563 Ipsach 1958 V Stgw 90 437 

5 Günthard Peter 2565 Jens 1952 SV Stgw 90 434 

6 Thüler Hans 3305 Scheunen 1956 V Stgw 90 433 

7 Gilomen Fritz 3255 Rapperswil 1959 V Stgw 90 426 

8 Schlatter Fritz 3267 Seedorf 1958 V Kar. Langgw. 424 

9 Berz Georg 2563 Ipsach 1949 SV Stgw 90 424 

10 Stuber Hans 3294 Büren a.Aare 1939 EV Stgw 90 421 

11 Reber Ursula 3073 Gümligen 1948 SV Stgw 90 419 

12 Naef Rolf 2540 Grenchen 1962 V Stgw 90 417 

13 Wenger Martin 3268 Lobsigen 1957 V Kar. Langgw. 415 

14 Gyger Franz 3293 Dotzigen 1955 V Stgw 90 413 

15 Mülchi Kurt 3297 Leuzigen 1958 V Stgw 90 410 

16 Stettler Hermann 3252 Worben 1953 V Stgw 90 409 

17 Wüthrich Otto 2542 Pieterlen 1944 SV Stgw 90 408 

18 Heuer Alfred 2556 Scheuren 1955 V Kar. Langgw. 405 

19 Wittwer Fritz 2577 Finsterhennen 1962 V Stgw 90 405 

20 Egger Erich 3250 Lyss 1958 V Stgw 90 405 

21 Agustoni Michel 3293 Dotzigen 1945 SV Kar. Langgw. 404 

22 Känel Heinz 3282 Bargen 1942 EV Kar. Langgw. 403 

23 Jau Ruedi 3267 Seedorf 1956 V Kar. Langgw. 402 

24 Känel Beat 3282 Bargen 1955 V Stgw 90 402 

25 Neff Walter 2563 Ipsach 1946 SV Kar. Langgw. 402 

26 Wüthrich Alfred 2555 Brügg 1942 EV Kar. Langgw. 401 
24 Kranzgewinnerinnen und Kranzgewinner 
53 Teilnehmerinnen und Teilnehmer 
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 Jahresstich: Kat. E - 02      

Rang Name PLZ Ort Jahrg. Kat Sportger. Res. 

1 Sturny Johann 3270 Aarberg 1945 SV Stgw 57/02 447 

2 Brönnimann Ruth 3202 Frauenkappelen 1953 V Stgw 57/03 406 

3 Brönnimann Rudolf 3202 Frauenkappelen 1955 V Stgw 57/04 386 

4 Linder Walter 2505 Biel 1945 SV Stgw 57/05 380 

5 Schlupp Franz 3296 Arch 1949 SV Stgw 57/06 346 

6 Jenni Daniel 2554 Meinisberg 1935 EV Stgw 57/07 305 

7 Herren Paul 2543 Lengnau 1948 SV Stgw 57/08 280 
4 Kranzgewinnerinnen und Kranzgewinner 
7 Teilnehmerinnen und Teilnehmer 
 
Bilder aus Lyss 
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Bericht: Walter Thomi 
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